2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2018 № 186                                                                                      г. Белокуриха
О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский сад «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города от 13.03.2014 № 320, в редакции постановлений от 30.06.2015 № 902,         от 13.06.2017 № 728
Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 30.01.2018                 № 02-50-2018, в целях рационального и эффективного использования финансовых средств на закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка – детский сад «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края, а так же в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 23.01.2015 № 36 «О порядке и сроках ввода в эксплуатацию единой информационной системы в сфере закупок», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования города Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский сад «Рябинка» города Белокурихи Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города от 13.03.2014 № 320, в редакции постановлений от 30.06.2015 № 902, от 13.06.2017 № 728 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В тексте Положения слова «на официальном сайте» заменить на слова «в единой информационной системе»;

1.2. Подпункт 7.3.1 Положения изложить в новой редакции:
7.3.1 В единой информационной системе размещению подлежат:

а) положение;

б) план закупок на срок 1 год, изменения, вносимые в план закупок (за исключением сведений содержащих военную тайну);

в) план закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств на период от пяти до семи лет;

г) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключённых заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг (не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным);

д) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключённых заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) (не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным);

е) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключённых заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или в отношении которой приняты решения Правительства российской Федерации (не позднее 10-числа месяца, следующего за отчётным);

ж) изменения условий договора в части, касающейся объёма или цены закупаемых товаров, работ, услуг по сравнению с указанными в протоколе (не позднее 10 дней со дня внесения изменений в договор, с указанием измененных условий);

з) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки у субъектов малого и среднего пред-принимательства, с указанием сведений о количестве, об общей стоимости договоров, предусматривающих закупку конкретными заказчиками, определенными Правительством Российской Федерации, инновационной продукции, высокотехнологичной продукции у таких субъектов в годовом объеме, определяемом в соответствии с пунктом 1 части 8.2 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011    № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.»;

1.3. Подпункт 14.1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«14.1.2. Любой участник закупки вправе обжаловать в антимонопольном органе в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» действия (бездействие) заказчика, комиссии по осуществлению закупок, оператора электронной площадки при закупке товаров, работ, услуг, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки. Обжалование осуществляется в следующих случаях:

1) осуществление заказчиком закупки с нарушением требований Феде-рального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и (или) порядка подготовки и (или) осуществления закупки, содержащегося в утвержденном и размещенном в единой информационной системе Положении о закупке заказчика;

2) неразмещение в единой информационной системе Положения о закупке, изменений, внесенных в указанное Положение, информации о закупке, информации и документов о договорах, заключенных заказчиком по результатам закупки, а также иной информации, подлежащей в соответствии с законом размещению в единой информационной системе, или нарушение сроков такого размещения;

3) предъявление к участникам закупки требований, не предусмотренных

документацией о конкурентной закупке;

4) осуществление заказчиком закупки товаров, работ, услуг в отсутствие
утвержденного и размещенного в единой информационной системе Положения о закупке и без применения положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», включая нарушение порядка применения указанных положений;

5) неразмещение в единой информационной системе информации или размещение недостоверной информации о годовом объеме закупки, которую заказчик обязан осуществить у субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
1.4. Подпункты 8.2.5, 8.2.6, 8.5.6, 8.5.7 раздела VIII Положения – исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных
правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодежи города Белокуриха А.С. Пулей.
Глава города Белокуриха

К.И. Базаров